2021 年 12 月 23 日

各  位

会 社 名  株式会社 東 北 銀 行

代表者名  取締役頭取 村 上 尚 登

（コード番号 ８３４９ 東証第一部）

問合せ先  経営企画部長 橋場 大輔

（TEL．019-651-6161）

債権の取立不能又は取立遅延のおそれに関するお知らせ

当行および当行の連結子会社であるとうぎん総合リース株式会社の取引先である株式会社セン

トラルが、2021 年 12 月 22 日に仙台地方裁判所に民事再生手続開始の申立を行ったことに伴い、

下記のとおり、同社に対する債権について取立不能又は取立遅延のおそれが生じましたのでお知

らせいたします。

記

１．当該取引先の概要

 （1）商   号 株式会社セントラル

 （2）所 在 地 岩手県奥州市水沢工業団地一丁目５番地

 （3）代表者氏名 高橋 智

 （4）資 本 の 額 30 百万円

 （5）事業の内容 建設機械等のリース・レンタル・販売

２．当該取引先に対する債権の種類及び金額（2021 年 12 月 22 日現在）

当行 貸出金 409 百万円

とうぎん総合リース株式会社 リース債権 91 百万円

合計  501 百万円

（2021 年 3 月期連結純資産に対する割合 1.2％）

３．当該事実の当行業績に与える影響

上記債権額のうち、担保等で保全されていない部分（455 百万円）については、2022 年 3 月

期第 3四半期において全額引当処理を行います。なお、2021 年 11 月 15 日に公表しました 2022

年 3 月期の業績予想に変更はありません。

以上